ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N2 DE DE DE 1.981.

CONSIDERANDO que, o Artigo 135 da Lei

Momplementar n2 1 de 17 de dezembro de 1.975, permite a

alienação de Bens Imóveis Municipais.

CONSIDERANDO que, em face da obrigato

riedade de Licitação e autorização legislativa, fica o ato

de alienação de Bens Imóveis revestidos das exigências de
moralidade e legalidade que devem nortear os Atos Adminis

trativose

CONSIDERANDO que, a área de terras

objeto do Artigo 12 da presente Lei, é presentemente ocupa

do por um prédio residencial de propriedade da Sr§. OLGARI

NA NOVAES PINHEIRO, conforme documentos anexos, codificado,

nesta Prefeitura como: Distrito 1, Quadra 94, Lote 374, me

crição n2 012.693-8, para efeito de Imposto Predial, não au
ferindo o Municlpio qualquer receita oriunda de tal ocupa

ção.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO APRO

VOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

cutivo Municipal,
rea de terras com

ARTIGO 12— Fica o Chefe do Poder Exe
al••••••••••• momo*

autorizado de alienar em Licitaç;o, uma ã

as seguintes medidas e canfrontaçZes: 	I

9,00m (nove metros) de frente para a Rua Marcllio Dias;
27,00m (vinte e sete metros) na lateral direita confrontaa

do com o Sr. Cenil Pereira da Costa; 27,00m (vinte e 'sete

metros) na lateral esquerda confrontando com o Sr. Jose Tu

res dos Santos e 9100m (nove metros) de fundos confrontando
2

com quem de direito, perf zendo uma ares total de 24310m
(duzentos e quarenta t s metros quadrados);

PMCF Mod. 069

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

ARTIGO 22- A alienação se fará atra
vãs de Licitação, em local, dia e hora a serem divulgados,
e pelo valor minimo fixado pela Comissão de Avaliação, a es ,
te fim destinado.

ARTIGO  32  - A alienação se fará no '
Estado atual do imõvel, não auferindo a Prefeitura Munici
pai de Cabo Frio, qualquer responsabilidade sob posseiros 1
Øt, intrusos.

ARTIGO 42- Esta Lei entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposiçZes em con
trário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO, 11 DE FEVEREIRO DE 1.981

JOSÉ BONIF 	FERREIRA NOVELLINO
Pref .eito Municipal

PMCF Mod. 069

• 	 J. 	 •.•